

יביע אומר

בראשות הרב יגאל כהן שליט"א



מאמר השבוע

מאת ראש המוסדות הרה"ג יגאל כהן שליט"א



מתי להגיד תודה?!

פרשת כי תשא

עלון מס':
403

זמני השבת

הזמנים לפי לוח "אור החיים"

י-ם	ת"א	ח"פ	ב"ש	
17:22	17:19	17:20	17:21	
18:13	18:11	18:12	18:13	
18:54	18:51	18:52	18:53	
בירושלים: לנוהגים 40 דקות 17:02				

מאמר השבוע



הנהגות מרן



שאלות ותשובות



דוד המלך



לאשת ההיל



פנינים מהפרשה



מוסר עם סיפור



פניני הדף היומי



שמירת הלשון



אלריך היא ללא גבולות. שא עיניך אליו יתברך ותמשיך בתפלותיך, תתמיד בבטחונך אליו וישועתך קרובה מאד."

"ואף לך, יהודי יקר, שעומד במבחן העניויות, שחז"ל למדונו שקשה הוא מפלם. זכר את אברהם אבינו שפירידתו מצרימה היה עני, עד שהיה צריך לאכל בהקפה, ולא הרהר אחר מדותיו של הבורא יתברך, ואהבתו אליו לא נסדקה, כבר שחזר ממצרים חזר ברכוש גדול. גם אתה תדע שבנידו של הבורא יתברך לשלוח לך את כל הפסח והזהב פנגע אחד, זוהי שעת מבחן בעבורך, אל תשבר ברוחך, תראה לבורא יתברך שאהה הולך בדרך של אברהם אבינו, שגדלתו נמדדה בעת מצוקה, וה' יתברך ישיעך כהרף עין."

לך, יהודי יקר, שעוברת בעת משבר "עדין לא זכית להפקד בפרי בטן, דעי לך, שאמת" נו התחילה בשרה אמנו שהיתה עקרה. ומדוע בחר הבורא יתברך להתחיל אמה נפלאה שכזאת דוקא על ידי עקרה? ללמדנו שלא יפלא מה' דבר, התבונני בדברים הנפלאים שקבלת מהבורא יתברך במשך ימי חייך, ותביני את אהבתו אליך, תמשיכי באמונתך התמימה בבורא עולם, ותבטחי בו שיתן לך את משאלת לבך. גם אם הרופאים אינם מעודדים אותך באבחונותיהם, תדעי, שהבורא יתברך לא תלוי בשום גורם, ובנידו הישועה האמתית."

"ולך, יהודי יקר, שעובר נסיון של רפואה, ובכל יום שואל מאין יבוא עזרי. תדע, פשם שהבורא יתברך מצוה את החידקים להפגס לאדם בזמן מסוים, כך בידי לצוותם להסתלק, כמו שאמר הכתוב (דברים ל"ב, ל"ט) "מחצתי ואני ארפא". וככל שתתחזק אמונתך ביכלתו של הקדוש-ב-רוח' הוא לרפאותך בכתחלה, כך תמהר ישועתך להגיע. שא עיניך לאביך שבשמים בתפלה מעמק לבך כי ממנו תבוא הישועה."

מתוך ספרו של הרב יגאל כהן.

לנבוכדנצר מלך בבל היה תחביב מוזר, היה אוהב לעשות מעצמות יהודים שהרג - פלי אכילה. והנה פשהה יחזקאל הנביא את העצמות היבשות, התחילו להתעופף פלי האכילה ממטבחו של נבוכדנצר לכוון בקעת דורא, כדי להתאחד עם בעליהם.

המלך התפלא מאד למראה מוזר זה, ושאל לפשר הדבר. ענו לו עבדיו: "יחזקאל, הנביא של היהודים, מחיה מתים בעת בבקעת דורא."

המלך התפלא מאד מכחו של אלקי ישראל, והתחיל לשורר לפאר ולשבח את הבורא יתברך, עד שבא מלאך משמים וסטר על פניו, והפסיק את שירתו. אומרים חז"ל (סנהדרין צ"ב) שאם לא היה מפסיקו המלאך, היו זמירותיו עולים על זמירות דוד המלך ע"ה.

שואלים המפרשים: היכן הבחירה החפשית? אם רוצה נבוכדנצר מלך בבל לשיר לכבוד ה' מדוע לסטר על פניו?

בתשובה לשאלה זו ישנו מוסר השכל גדול מאד -

דוד המלך שר ושבח וקלס לבורא יתברך מתוך צרות עצומות, גם שבברח מבנו אבל וחסוי ראש אמו "מזמור לדוד", עדין שר וקלס לכבוד הבורא. ואלו נבוכדנצר שר עד שקבל סטייה, פנגע שקצת כאב לו מיד הפסיק את שירתו. שבח פזה הוא לא אמת, אם אתה משבח רק בשטוב לך זה לא באמת שבח, אבל אם השבח נותר בעינו גם לשקצת קשה, אזי הוא שבח שיוצא מלב אמת.

לך, יהודי יקר, שעובר בעת משבר "אם לא מצאת את בת זוגך וקשה לך, דע לך! כי הבורא יתברך רוצה יותר ממך שתמצא את זוגך משרש נשמתך, רק פך גזרה חכמתו יתברך להעמיד אותך בנסיון, ולבדק אותך האם אהבתך בעינה עומדת גם בזמן שקשה. תחזיק מעמד כי הבורא יתברך לא שכח אותך, ואהבתו

ניתן לתרום להפצת העלון ולהקדיש לעילוי נשמתו לברכה ו רפואה ו הצלחה בטל: 03-8000770 פרטי ח-ן לתרומות: בנק מרכנתיל 17, סניף 732 חשבון 73443 ע"ש יביע אומר

המוסעדה

יש לכם שמחה במשפחה? ברית, חתונה, בר מצוה.

ידועה המטלה לקיים סעודת עניים באותו היום לאנשים שאין להם בתרומה של 400 ש"ח המתחמט ב"מוסעדה"

תורם שותפים להאכל למעלה סמאה ועפרים איש להלחמם

להשתתפות חייגו: 03-8000770

הנהגות מרן

רבנו הרב עובדיה יוסף זצוק"ל



ומקרבם לתורה

כידוע, אברהם אבינו היה יושב באורך רוח עם כל אחד ומסביר לו איך ה' ברא אותו, 'דעו כי ה' הוא אלהים הוא עשנו ולו אנחנו עמו וצאן מרעיתו' (תהלים ק, ג), וכל זאת על חשבון זמנו, בזמן הזה יכל אברהם להתבודד ולזכות למעלה רוחנית יותר גדולה.

הלא נאמר (בראשית כא, יב) 'כל אשר תאמר אליך שרה שמע בקולה', אברהם היה טפל אל שרה ברוח הקדש, היה לה מעלה יותר ממנו, שכן שרה היתה יושבת באהל, 'ויאמר הנה באהלי' (בראשית יח, ט), שרה התבודדה עם הקב"ה, כל מחשבותיה עסקו ברוחניות, ואילו אברהם רוב זמנו היה עם האנשים לקרבם לתורה, כך שלא יכל להתבודד כמו שרה.

מזה נבין איך אברהם ויתר על הכל, רק כדי להכניס גרים תחת כנפי השכינה, על אחת כמה וכמה להכניס את אחינו בשרינו בחזרה ליראת שמים, בחוץ לארץ היו כולם יראי שמים, כאן הסתיו והדיחו אותם, איימו על פרנסתם ולקחו את הנוער מידיהם. אנו נחזיר את הנוער שלהם! בידינו הדבר, כל תחשבו שזהו דבר רחוק, לא בשמים היא ולא מעבר לים' (דברים ל, יב-ג), רק נקדיש את זמנינו להשפיע על אנשים לקרבם לתורה בדרכי נועם, לא ביד חזקה ובורעו נטויה, רק בכבוד ובדרך ארץ במתק שפתים, 'מענה רך ישיב חמה' (משלי טו, א), וכך יודה על האמת. מעדני המלך

שאלות ותשובות

מאת הרב"ג יגאל כהן שליט"א



שאלה: שלום לכבוד הרב אמא שלי נוהגת למרוח על הדג קצת חמאה וכך לטגן או לבשל אותו ושמעתי בשיעור תורה שאסור לספרדים לאכול דגים וגבינה האם אני צריך להגיד לה שלא תעשה כן?
תשובה: בני ספרד נוהגים שלא לאכול דגים וגבינה, ומי שכבר נהג צריך לבטל מנהגו אולם כל זה דוקא בדגים וגבינה אבל דגים וחמאה יש עדות שנהגו להקל ולכן מי שנוהג כך אין צריך לשנות ממנהגו.

[ב"י יו"ד סי' פז ועי' מחזיק ברכה שם סק"ד ופרמ"ג או"ח קעג סק"א בא"א הליכות עולם ח"ז עמ' כ והלאה]

שאלה: שמעתי שאסור לדבר בבית הכסא [שירותים] האם זה נכון?
תשובה: נכון בהחלט ומצוה לפרסם זאת ברבים, ומכל מקום אם יש בזה הפסד ממון אפשר להקל וגם בזה לא ידבר אלא מה שנצרך ולא יותר [שו"ת יביע אומר ח"ח סי' א ילק"י סי' ג ס"ט ועי' משנ"ב סי' ג סק"ד]

שאלה: אני נוהג כל יום ללמוד אחרי התפילה דף היומי וחק לישראל ופעמים קורה שאני קצת רעב והשאלה האם מותר לאכול כשאני עם התפילין או שצריך להוריד אותם?

תשובה: אם אוכל סעודת קבע צריך להוריד אותם אבל סעודת עראי שרוצה לטעום כמה עוגיות או פירות וכדו' אינו צריך להוריד התפילין ויזהר שלא יסיח דעתו מהם.

[עי' ברכות כג: ובב"י סי' מ ומשנ"ב שם סק"ט שו"ת לב חיים ח"א סי' ה ילק"י סי' מ ס"ז והעוד]

שאלה: אדם שנפלו לו התפילין מה צריך לעשות?
תשובה: צריך לקבל על עצמו תענית במנחה ויתענה למחרת ואם קשה עליו התענית או שהוא תלמיד חכם ויגרום הדבר לביטול תורה יפדה התענית בצדקה וכל זה באופן שנפלו התפילין בלי שום כיוסי אבל באופן שנפלו עם הכיוסי בכל אדם מספיק לתת כסף לצדקה ואין צריך להתענות.

[עי' מהר"י ברונא סי' קכז ומג"א סי' מד סק"ה חיים שאל ח"א סי' יב ילק"י סי' מד ס"ב]

שאלה: אישה שקמה באמצע הלילה להכין בקבוק לתינוק האם צריכה ליטול ידיים קודם?
תשובה: אם בדעתה לחזור לישון אין צריכה ליטול ידיים ואם רוצה לשתות מים תנקה ידיה ע"י שיפשוף בשמיכה או מגבת וכדו'.

[שו"ת תורת יקותיאל סי' א אות ב שו"ת שרגא המאיר ח"ג סי' קג שו"ע סי' ד סעיף כג הלכה ברורה שם סעיף מה שו"ת אוצרות יוסף ח"א סי' יז]

שאלה: אדם שרגיל בעישון ונוהג ללמוד כל יום אחר התפילה האם מותר לו לעשן עם תפילין או שצריך להוריד אותם?

תשובה: אם העישון מועיל לו להתרכז בלימודו מותר. [ילק"י סי' מ ס"ח ועי' בשו"ת רבבות אפרים ח"א סי' ל]

שאלה: האם מותר להשתמש במכשיר שמיעה בשבת? [מורכב על האוזן ולפעמים מחובר למשקפים]
תשובה: מותר ואין שום חשש מצד הגברת הזרם רק שלא יפעיל או יכבה בשבת שזה בודאי אסור.

[שו"ת יביע אומר ח"א סי' יט אות יט ילק"י כרך ב עמ' מא והעוד]



ל"ביע אומר" - הרב יגאל כהן שליט"א בכל עמדות נדירים פלוס

נאן אגרום

דוד המלך

מאת הרב אליהו עמר שליט"א



המלך דוד

הפתרון המוזיקאלי

לאחר שמשח שמואל הנביא את דוד למלך על ישראל, הנביא מתאר על שתי התרחשויות שאירעו בו זמנית (שמואל א טז, יג-יד) "ותצלח רוח ה' אל דָּוִד מֵהַיּוֹם הַהוּא וַיִּמְצָלֵהוּ, כשבמקביל 'ורוח ה' סָרָה מֵעַם שָׁאוּל', רוח ה' היתה עם שאול מיום שנמשח למלך על ישראל כפי שאמר לו שמואל הנביא בעת הכתרתו (שמואל א י, ו) "וְצִלְחָה עֲלֶיךָ רוּחַ ה'... וְנִהַפְכָתָ לְאִישׁ אַחֵר", כעת כשנמשח דוד למלך סרה רוח ה' משאול ועברה לדוד, ה'כלי יקר' מבאר ששאל המלך הבין שזהו חלק מתהליך המסמל על כך שה' מאס בו, ומחשבות אלו גרמו לו לצער ועצבות שהיתה מלווה בחרדה, וכלשון הנביא (שמואל א טז, יד) "וּבְקַעַתְוֹ רוּחַ רָעָה", וביאר הרד"ק שמחשבות אלו גרמו לשאול 'שלא יהיה בדעתו'.

ונשאלת השאלה, מדוע סובבו מן השמים ששאל המלך יתמודד עם חרדות וביעותים? ומבאר ה'מנחה קטנה' (שמואל א טז, טז),

"המלך דוד" ביאור על ספר שמואל א, בשפה קלה וקולחת, עם מסרים לחיזוק האמונה בדרכו של דוד המלך. ממתין לך באתר: "אופקים בוקס"



קו לימוד יומי לנשים ובנות מתוך ספר "שער הבטחון המבואר" מאת הרב יגאל כהן שליט"א 2 - 3 דקות ביום להצטרפות חייגי: 054-8502066

המשך מוסר עם סיפור

אדרבה, היתה זו חויה לשמוע את החתן דגן דורש לפני אורחיו החקמים בטהרה של חזקת שלוש שנים. [ההא. השופט האנגלי!...] ועיני, ועיניו של 'מאיר' ידידי, הבריקו זה לזה מברקי זכרון בלא אומר. "כן, אתה רואה, זה בני לא עורך דין, לא סטודנט למשפטים, לא קריירה ומקצוע. אלא ישיב בחר כדבעי. וכל זאת בזכות 'הדף היומי' [כלומר: בזכות השופט אדוארד...]. שאני לא יז בלעדיו. 'איך זה?' אתה שואל פשוט! היגלד ראה אותי תמיד עם גמרא. ומשגלד מעט, והתחיל ללמד גמרא (עם מורה פרטי ששכרתי). הייתי בעיניו 'למדן'. וכך גדלתי עם ה'למדנות' שלי. וזה אמת... פשוט כך. 'הדף היומי' עשה אותי למדן, ואת בני עליו!"

"איך הקב"ה מגלגל דבר מתוך דבר, ומצרף סבה לסבה" אני שח לעצמי. ו'מאיר' מקשיב ומגיב: "את תעלומת השופט אדוארד לא פתרתי עד היום. אגב, איני זוכר אם ספרתי לך, כי מאותו 'משפט' שוב לא הופיע יותר בבית המשפט. מה שאני פן יודע, שמאז לא עבר עלי יום אחד בלי 'דף היומי'. אני כבר לומד ש"ס פעם שלישית. וגם היגלד השני שלי, בחור בשדוכים, גם הוא ברוך השם 'עלוי', עולה אפלו על אחיו..."

"וזה הכל בגלל אדוארד..." אני מנסה לגלגל את השיחה הלאה עם חיוך. מעשה זה הנמשך פאן כבר כמה שבועות מסכם לנו את הפח העצום של השגחה פרטית מדקדקת, ועל פח התורה, ועל חקי התורה שלנו שלא צריכים חזק, אבל לצערנו אנו נמצאים בדרך של יתמות גדולה וחשך מכסה את הארץ ברחוק ענק מגדלות חקי התורה ומעמל התורה. הי רצון שזנקה לעסק בתורה כל ימינו ולהגות בה בכל עת אכ"ר."

שמירת הלשון

מאת הרב אהוד מולאי שליט"א



זכור מעשיך הראשונים (בבא מציעא דף נ"ה ע"ב)

שלום לעם ישראל היקרים והחביבים נשאלתי מאת בעל תשובה נחמד וצדיק, שללימוד התורה מקדיש את מוחו המבריק, שלפני שחזר בתשובה, היה מרבה לדבר לשון הרע, על חבריו וקרוביו, שאינם שומרים תורה ומצוות עד עכשיו. ושואל האם צריך לעשות תשובה על על מה שדיבר, ואם כן יעשה זאת כמה שיותר מהר.

ועניתי שר' חיים קנייבסקי זצ"ל פוסק (טובך יביעו ח"א עמ' שלי"א), באותה שאלה בה הוא עוסק. שצריך לעשות תשובה על מה שדיבר, על אותו חבר שתורה ומצוות עדיין אינו שומר. מכיון שגם הוא לא שמר מצוות באותה העת, צריך לעשות תשובה על זה כעת. והמיעוט של חבריו בכלל "עמיתך" לא נאמר, אלא למי שתורה ומצוות בזמן שדיבר כבר שמר (ספר חפץ חיים כלל יו"ד במ"ח ס"ק י"ג). וכיון שאז לא זכה עדיין לסור מרע, כל מה שדיבר עליהם היה בגדר לשון הרע. כיון שבדיבורו עליו התכוין לשמוח לאידו ולבוזתו, על כן צריך להתנצל ולבקש את סליחתו. ואם אינו יודע על מי דיבר וסיפר, יתרום מכספו צדקה לצורכי הרבים כמה שיותר מהר (הגרי"י זילברשטיין טובך יביעו שם). נזכה תמיד להדר ולפאר את חברנו, וכך יגיע במהרה משיח צדקנו. אכ"ר.

ניתן לשמוע חיוך קצר (בדקה וחצי) מדי יום בימום בהלכות שמירת הלשון, בטל: 077-2222-069 שלושה 3 ואחד כך הקש 1. כמו כן ניתן לקבל הזמרה (מיוחדת) ליוכי הרבים בשמירת הלשון. בטל: 052-768-3816.

פניני הדף היומי

מאת הרב"ג ירון מרדכי זכאי שליט"א



מוזיק להבירו ייש ביטוח

אמר ליה משמייא רחמנו עלי (בבא קמא דף קט"ז) בסוגייתנו מובא מעשה בשני אנשים שהלכו בדרך עם חמוריהם, חמורו של ראובן היה שווה מאתים זוז וחמורו של שמעון מאה זוז, וכשהגיעו סמוך לנהר היה שיטפון והנהר סחף את חמורו של ראובן וגם את חמורו של שמעון, ואמר שמעון לראובן אני אשתדל להציל את חמורך ואתה תשלם לי את שווי המחיר של חמורי ששווה מאה זוז ועשה כן מחויב ראובן לשלם לו.

והסתפק רב כהנא מה יהיה הדין כשמעון הציל את חמורו של ראובן ולפתע עלה חמורו של שמעון מנהר, האם ראובן צריך לשלם לו כפי שהתחייב, או שיכול לטעון כל מה שהתחייבתי משום שאתה מפסיד את חמורך אבל היות והחמור ניצל אין לי שום חיוב כלפיך, ונפסק שראובן חייב לשלם לשמעון משום שהוא עשה את המוטל עליו והציל את חמורו ראובן ומה שניצל חמורו של שמעון משמים ריחמו עליו ואין זה ענינו של ראובן.

ולפי האמור דנו הפוסקים במקרה של אדם ששכר בית מחברו וקיבל על עצמו אחריות אם יהיו נזיקין, והמשכיר ביטח את עצמו בחברת ביטוח מדליקה ושאר מיני אסונות, ולאחר מכן שריפה השתוללה בעיר והבית נשרף וכעת בעל הבית תובע את השוכר שיפצה אותו, אלא שהשוכר טוען היות ששמעתי שאתה ביטחת את הבית והביטוח מפצה אותך על כל הנזק אם כן לא נגרם לך שום הפסד ואיני מחויב לשלם לך.

ובספר אור שמח (הלכות שכירות פרק ז' הלכה א') פסק שהשוכר צריך לשלם מכיוון שקיבל אחריות והביא ראיה מהמעשה המובא בסוגייתנו שיכול המציל לתבוע את כספו ולומר מה שלא הפסדתי את חמורי משום שמשמים ריחמו עלי, ואם כן כל שכן במקרה דידן שהמשכיר אומר מה שאני מקבל את כספי הפיצויים משום שאני משלם כל חודש סכום מכובד לחברת ביטוח ואתה לא תיפטר מחמת כן, אמנם בספר הרי בשמים כתב לדחות את הראיה מסוגייתנו שאפשר לומר שדווקא היכן שזכה מההפקר ולא עשה שום פעולה להצלת חמורו אנו אומרים שצריכים לשלם לו אבל היכן שאדם ביטח את ביתו וכעת מקבל פיצויים ואין לו הפסד שבזה לא שייך לומר משמים רחמו עליו יתכן שהשוכר יהיה פטור.

שבת שלום!

המוסעדה
מסעדת חמדי סניף יבנה אזור
בית שמש

**יש אזכרה
לאחד מיקירכם?**

בתרומה של 400 ש"ח השתתפות ב"מסעדה"
ההי שותפים להאכיל לסעלה מסאה ועשרים איש לעילוי נשמות

להשתתפות חייגו: 03-8000770

**פיטום הקטורת
מתוך הקלף**

**מסייעים לפעילות
זוונים בסגולה הידועה לפרנסה**

מנו שכתב רבי חיים פלא"י בספרו נח החיים
לקורא פיטום הקטורת מתוך הקלף.
תורמים 400 ש"ח למשך 36 חודשים
ומקבלים פיטום הקטורת שנכתב ע"י סופר דא שמים על קלף

טל': 03-8000770

ניתן להזמין לשיעורי תורה / אזכרה ברחבי הארץ רבנים מכולל "ביע אומר" 03-8000770

בתרומה של 250 ש"ח אתם שותפים בהפצת העלון ב: 20,000 עותקים

נר תמיד לע"נ ר' מנשה בן רחל ז"ל ולע"נ שושנה מהין בת זיוה ע"ה